1 Ralph A Griffiths, The Reign of King Henry 11, The Exercise of Royal Authority 14422-1461, University of California Press, 
Berkley and Los Angeles, 1981, p. 2. 
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—from David M Walker, A Legal History of Scotland, Volume III, The Sixteenth 

Century, T & T Clark Ltd., Edinburgh, 1995, at p. 122. 

LIBER REGIE CAPELLE 

1449 (from copy c. 1362) Liber Regie Capelle 

Liber Regie Capelle, Manuscript in the Biblioteca Publica, Evora, edited by Walter Ullmann, Printed for the Henry 
Bradshaw Society at the University of Cambridge Press, 1961, Henry Bradshaw Society, Vol. XCII. 

Copied c. 1449 (p. 6) from the Liber Regalis of Abbot Lytlington (1362-1368), as recorded in the Missal of 
Westminster (p. 22) 

[to. 14v], p. 82 Finito quidem sermone ad plebem metropolitanus uel episcopus eundem mediocri 
distinctaque uoce interroget, si leges et consuetudines ab antiquis iustis et Deo deuotis regibus plebi 
Anglorum concessas cum sacramenti confirmacione eidem plebi concedere et seruare uoluent, et 
presertium leges, consuetudines et libertates a glorioso Rege Edwardo clero populoque concessas. 
Dicto autem principe se promittente omnia premissa concessurum et seruaturum, tunc exponat ei 
metropolitanus de quibus iurabit ita dicendo. 

p. 83. Seruabis ecclesie Dei cleroque et populo pacem ex integro et concordiam in Deo secundum 
uires tuas? 

Respondebit. Seruabo. 

Facies fieri in omnibus iudisiis tuis equam et rectam iusticiam et discrecionem in misericordia et 
ueritate secundum uires tuas? 

Respondebit. Faciam. 

Concedis iustas leges et consuetudines esse tenendas et promittis eas per te esse protegendas. et ad 
honorem Dei roborandas quas uulgus elegerit [fo. 151]secundum uires tuas. 

Respondebit. Concedo et promitto. 

Sequitur admonitio episcoporum ad Regem, et legatur ab uno episcopo coram omnibus, clara uoce 
dicendo: 

Domine rex a uobis perdonari petimus, ut unicuique de nobis et ecclesiis nobis commissis canonicum 
priuilegium ac debitam legem atque iusticiam conseruetis et defensionem exhibeatis, sicut rex in suo 
regno debet unicuique episcopo, abbanbus et ecclesiis sibi commissis. 

Respondebit: 

Animo libenti et deuoto promitto uobis et perdono, quai unicuique de uobis et ecclesiis uobis 
commissis canonicum priuilegium et debitam legem atque iusticiam seruabo, et defensionem, 
quantum potuero, adiuuante Domino exhibebo, sicut rex in suo regno unicuique episcopo, abbatibus 
et ecclesiis sibi commissis per rectum exhibere debet.